MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  333/2015.

 EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “II

ENCONTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS”, sob a responsabilidade da

Unidade Acadêmica de Garanhuns desta

Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 083/2015 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua VI Reunião Ordinária,

realizada no dia 10 de novembro de 2015, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.010178/2015-

96,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “II ENCONTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS”,

sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica de Garanhuns desta Universidade, no período de

14 a 16 de outubro de 2015, cadastrado no SIGProj Nº 207890.967.194304.02062015, tendo

como Coordenadora a Professora GERLA CASTELLO BRANCO CHINELATE e como

colaboradores ANDRÉA GALINDO CARNEIRO ROSAL, ANDRÉ FELIPE DE MELO

SALES SANTOS, DANIELE SILVA RIBEIRO, IRIS BARBOSA DE SOUZA, MARIA DO

CARMO DE ALBUQUERQUE BRAGA, MATHEUS DHEIN DILL E TATIANA SOUZA

PORTO, cujo objetivo é proporcionar uma maior integração entre alunos, professores,

pesquisadores e profissionais da área de Engenharia de Alimentos, por meio de palestras, mesas

redondas, minicursos, debates e exposição de trabalhos científicos, divulgando e disseminando o

conhecimento na área, conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 16 de novembro  de 2015.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.